平成 30 年度 第 11 回理事会 議事録

日時：平成 31 年 3 月 9日(金)午後 7 時～

場所：柳田温泉病院

Ⅰ出席者

 会 長：定梶

 副会長：北川、桶本

 理 事：小西、道下、舩木、大和、宮下、升谷、生垣、丸岡、千間、松下、浜田

Ⅱ協議事項

１ 平成 30 年度決算（見込み）について

２ 平成 31 年予算案について

３ 風疹の第 5 期定期予防接種について

  2019 年～2021 年（3 年間）39 歳～56 歳の男性について風疹の予防接種を実施する

  輪島市 9,550 円（10 月～9,750 円）

  珠洲市、能登町、穴水町 9,250 円（10 月～9,450 円）

４ 眼底検査について

  平成 31 年度眼底検査の請求は（内科医から依頼を受けて）眼底検査を実施した

医療機関が市町に請求をする。（国保連合会を通さない。）2 市 2町統一する。

５ 能登北部医師会慶弔規程について

６ 10 連休中の診療加算について

７ 理事の増員について

８ 石川県医師会理事会報告について

９ その他

    ・感染症等危機管理担当役員の緊急連絡先について

・在宅医療推進事業成果発表会 3 月 27 日（水）19 時～穴水総合病院

・次回理事会開催日 4 月 19 日（金） 柳田温泉病院

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

平成 31 年 3 月 8日

 能登北部医師会会長 定梶 裕司  印